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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government 

Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal

Ministrastvo Administracije lokalne Samupravo 

Ministriy of   lokal govermnent  Administration  
  ___________________________________________________________________________________________

Duke u bazuar në Ligjin NR. 03/L – 149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, Rregulloren Nr. 02/2010 për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës dhe Rregulloren Nr. 21/2012 për Avancimin në Karrierë të Nëpunësve Civilë, Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal  shpall  këtë:

KONKURS

TË BRENDSHËM PËR AVANCIM

Titulli i vendit të punës:        Drejtor i Departamentit për Bashkëpunim Ndërkomunal dhe Ndërkufitar  
Departamenti;                           Bashkëpunim dhe Ndërkomunal dhe Ndërkufitar
Divizioni:


/

Orari i punës: 

Orar i plotë i punës
Koeficienti: 


10
Raporton tek: 


Sekretari  i Përgjithshëm 
Lloji i pozitës:            

I/E karrierës

Referenca:  


MPL/250
 Qëllimi i vendit të punës :
Përkrahja dhe zbatimi i misionit dhe vizionit të MAPL-së, duke përkrahur komunat në zhvillimin socio ekonomik përmes bashkëpunimit ndërkomunal dhe ndërkufitarë

1.  Udhëheqë dhe cakton objektivat e departamentit në fushën e bashkëpunimit ndërkomunal dhe ndërkufitarë, si dhe të kontrollit të programeve të bashkëpunimit ndërkufitarë në përputhje me strategjinë dhe objektivat e institucionit dhe dizajnon planin vjetor të punës për ti përmbushur këto objektiva ;

2. Menaxhon stafin dhe buxhetin e departamentit dhe organizon punën përmes ndarjes së detyrave tek të varurit, ofron udhëzime lidhur me  bashkëpunimin ndërkomunal dhe ndërkufitarë, si dhe për kontrollin e programeve të bashkëpunimit ndërkufitarë, dhe monitoron punën e stafit për të ofruar produkte dhe shërbime cilësore që janë relevante me funksionet e departamentit ; 

3. Zhvillon dhe mbikëqyrë zbatimin e politikave dhe procedurave në ofrimin e shërbimeve rreth përgatitjes, koordinimit, implementimit, monitorimit dhe  zbatimit të projekteve dhe marrëveshjeve të bashkëpunim ndërkomunal dhe ndërkufitarë ;

4. Koordinon dhe përkrahë institucionet publike dhe organizatat e ndryshme në hartimin dhe zbatimin e projekteve dhe marrëveshjeve në fushën e  bashkëpunimit ndërkomunale dhe ndërkufitare ;

5. Kontribuon në zhvillimin dhe lehtësimin e bashkëpunimit në mes komunave brenda dhe jashtë shtetit me synim të avancimit të kapaciteteve dhe shfrytëzimit të resurseve për interesa të përbashkëta ;  

6. Drejton funksionimin dhe administrimin e sistemit lidhur me menaxhimin e  aspekteve administrative, teknik dhe financiar të fondeve të IPA-së për bashkëpunim ndërkufitarë ;

7. Bënë vlerësimin e rregullt të stafit nën mbikëqyrjen e tij/saj dhe përkrahë zhvillimin e tyre përmes trajnimeve për kryerje të detyrave të tyre në përputhje me standardet e kërkuara ;
8. Detyra tjera siç kërkohen nga Sekretarja e Përgjithshme; 

Kualifikimi dhe përvoja:  (Kualifikimet, përvoja si dhe aftësitë dhe shkathtësitë tjera që kërkohen për këtë vend të punës) 
· Diplomë Universitare në Ekonomi, Shkenca Shoqërore, Juridik, Administratë Publike ose lëmi të ngjashme;   
Minimum 7 vite përvojë pune profesionale, duke përfshirë 4 vite përvojë pune në vende udhëheqëse;

Njohuri të përgjithshme rreth bashkëpunimit ndër komunal dhe ndërkufitarë,  çështjeve të Integrimit Evropian, programimit, implementimit dhe kontrollit të fondeve të IPAs;  

Aftësi të dëshmuara në udhëheqje, organizim dhe menaxhim të ekipit dhe punës ekipore;

Aftësi të dëshmuara të vizionit strategjik, aftësi planifikuese dhe programuese, shkathtësi të zbatimit të planeve dhe aftësi të shkëlqyeshme komunikimi;

Njohja e gjuhëve zyrtare;

Njohja e gjuhës angleze;

Shkathtësi kompjuterike të aplikacioneve të programeve (Word, Excel, Power Point, Access);

Aktet ligjore  dhe aktet nën –ligjore  që rregullojnë rekrutimin

Rekrutimin e nëpunësve civil e rregullon Ligji Nr. 03/L -149 Për shërbimin civil të Republikës së Kosovës, Rregullorja Nr.02/2010  Për Procedurat e Rekrutimit  në Shërbimin Civil dhe Rregulloren Nr. 21/2012 për Avancimin në Karrierë të Nëpunësve Civilë . 
Kohëzgjatja e emërimit 

Kohëzgjatja e emërimit-punësimit është në përputhje me LSHCK Nr. 03/L-149. 
Marrja dhe dorëzimi i aplikacioneve

Formularët zyrtar për aplikim merren në Divizionin e Burimeve Njerëzore të MAPL-së,  Kati XII -zyra 1203 , ndërtesa e ish-Rilindja, gjithashtu mund të tërhiqen edhe nga ueb -Faqja e MAPL -së mapl.rks-gov.net. 
Kushtet per pjesëmarrje ne  rekrutim


Aplikacionet e plotësuara së bashku me kopjet e dëshmive për kualifikimet e nevojshme arsimore të noterizuarë, përvojën e punës, kurset e ndjekura, referencat  etj, mund të dorëzohen drejtëpërdrejtë në Divizionin e Burimeve Njerëzore të MAPL-së dhe përmes postës. 

Aplikacioni i dorëzuar pas afatit, i pakompletuar dhe i plotësuar gabueshëm, do të konsiderohet i pavlefshëm dhe nuk do të merret në konsiderim. 

Procedura e Konkurrimit 

Procedura e konkurimit është e brendshme vetëm për nëpunësit civil të MAPL-së.

MAPL,  ofron mundësi të barabarta të avancimit për të gjithë nëpunësit  civil ekzistues brenda MAPL-së. 

Vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e shkurtër/ngushtë do të kontaktohen.
Konkursi mbetet i hapur 8 ditë nga dita e publikimit përkatsisht prej datës 15.07.2019 deri  më datën 22.07.2019. 

Konkursi dhe kërkesa për punësim janë të publikuara edhe në ueb-Faqen e Ministrisë: 

mapl.rks-gov.net

Për informata shtesë mundë të kontaktoni Zyrën e Personelit të MAPL-së, në telefonin: 038-200 35-555.
Konkursi dhe kërkesa për punësim janë të publikuara edhe në ueb-Faqen e Ministrisë: 

mapl.rks-gov.netPër informata shtesë mundë të kontaktoni Zyrën e Personelit të MAPL-së, në telefonin: 038-200 35-555.
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